PASSIVOS CONTINGENTES

DESCRIGAO

Demandas Judiciais: DESPESAS COM SENTENCAS JUDICIAIS EM EXECUCAO
PELO TRIBUNAL DE JUSTICA DO ESTADO DE GOIAS - TJ/GO.

Assisténcias Diversas: EPIDEMIAS (DENGUE, H1IN1, COVID-19 E OUTRAS),
ENCHENTES E OUTRAS SITUAGCOES DE CALAMIDADE PUBLICA.

SUBTOTAL

DEMAIS RISCOS FISCAIS PASSIVOS

DESCRICAO

Outros Riscos Fiscais: AUMENTO DO SALARIO MINIMO QUE POSSA IMPACTAR NAS
DESPESAS COM PESSOAL DO MUNICIPIO, OU SEJA, VENCIMENTOS DE
SERVIDORES E OBRIGAGOES PATRONAIS JUNTO AO RGPS E RPPS.

Frustracédo de Arrecadagdo: POSSIBILIDADE DAS RECEITAS E DESPESAS
PROJETADAS NA ELABORACAO DO PROJETO DE LEI DA LDO NAO SE
CONCRETIZAREM EM FUNGAO DA ATUAL CRISE FINANCEIRA INTERNACIONAL E
DE SEUS EFEITOS SOBRE O PRODUTO INTERNO BRUTO (PIB).

SUBTOTAL
TOTAL

ALLYSSON SILVA LIMA
PREFEITO MUNICIPAL
CPF: 001.290.491-07

CO080 - Centi ® e-Assinatura: aHsr$Z58teX

ESTADO DE GOIAS
MUNICIPIO DE ALEXANIA
LEI DE DIRETRIZES ORCAMENTARIAS
ANEXO DE RISCOS FISCAIS

VALOR
660.852,81

1.000.000,00

1.660.852,81

VALOR
800.000,00

3.000.000,00

3.800.000,00
5.460.852,81

ANEXO XIlI
2021

PROVIDENCIAS

DESCRIGAO
ABERTURA DE CREDITOS ADICIONAIS A PARTIR DA RESERVA DE CONTINGENCIA.

ABERTURA DE CREDITOS ADICIONAIS A PARTIR DA RESERVA DE CONTINGENCIA,
BEM COMO MEDIDAS DE LIMITAGAO DE EMPENHOS EM SETORES DIVERSOS
VISANDO INVESTIMENTO NA SAUDE.

SUBTOTAL
PROVIDENCIAS

DESCRICAO

ABERTURA DE CREDITOS ADICIONAIS A PARTIR DE ANULAGAO DE DOTAGOES
DE DESPESAS DISCRICIONARIAS.

MEDIDAS DE LIMITAGAO DE EMPENHOS, NO INTUITO DE ADEQUAR A DESPESA
DO MUNICIPIO A RECEITA ARRECADADA, NAO INFRINGIDO ASSIM A LEI DE
RESPONSABILIDADE FISCAL.

SUBTOTAL
TOTAL

EDIVAN DORNEL DE SOUSA JUNIOR
CONTADOR
CPF: 935.877.671-49

R$ 1,00

VALOR
660.852,81

1.000.000,00

1.660.852,81

VALOR
800.000,00

3.000.000,00

3.800.000,00
5.460.852,81
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